Réserves consolidées 1 326 179 1 307 927
Résultat consolidé 18 988 83 592
Réserves de réévaluation 43 500 50 279
Ecart de conversion -59 273 -73 191
Capitaux propres du Groupe 1 795 779 1 834 957
Intérêts minoritaires 14 20 698 20 328
Capitaux propres totaux 1 816 477 1 855 285
Provisions pour risques et charges 15 165 035 141 648
Dettes de financement envers les
entreprises du secteur bancaire

1 261 2 313

Autres dettes de financement 405 882 295 433
Dettes de financement 17 407 143 297 746

23 juillet 2010  BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES  Bulletin n° 88
II. – Compte de résultat consolidé

Provisions techniques non-vie brutes 18 1 836 551 1 853 698
Passifs relatifs aux contrats 1 836 551 1 853 698
Impôts différés passifs 9 326 055 354 367
Dettes nées des opérations d'assurance ou
de réassurance acceptées

19 208 197 195 172

Det tes nées des opéra t ions de
réassurance cédées

19 170 400 96 697

Dettes d'impôt exigible 38 298 30 222
Autres dettes 20 181 797 232 260
Autres passifs 924 747 908 718
Total des passifs et des capitaux propres 5 149 953 5 057 095

(En milliers d'euros, excepté
pour le résultat par action)

Notes Exercice clos le 31 décembre

2009 2008 Retraité 2008 Publié
Primes émises 1 736 217 1 878 779 1 878 779
Ristournes de primes -63 079 -78 383 -78 383
Variation des primes non
acquises

21 347 -26 437 -26 437

Primes acquises 1 694 485 1 773 959 1 773 959
Accessoires de primes 391 226 392 492 392 492
Chiffre d'affaires 21 2 085 711 2 166 451 2 166 451
Produits des placements 96 976 131 905 136 419
Charges des placements -10 341 -10 936 -19 999
Plus et moins-values de cession
des placements nettes des
reprises de dépréciation et
d'amortissement

71 272 39 944 39 944

Variation de juste valeur des
placements comptabilisés à la
juste valeur par résultat

1 363 - -

Variation des dépréciations sur
placements

-1 335 -23 424 -23 424

Variation nette des impacts de
change

-9 525 -4 549 -

Produits des placements nets de
charges

148 410 132 940 132 940

Cha rges des p re s t a t i ons
d'assurance

-1 276 079 -1 307 430 -1 307 430

Produits des cessions en
réassurance

-583 325 -400 740 -400 740

Charges des cess ions en
réassurance

558 008 389 376 389 376

Charges ou produits nets des
cessions en réassurance

21 -25 317 -11 364 -11 364

Frais d'acquisition des contrats -331 923 -344 633 -311 506
Frais d'administration -175 919 -164 297 -220 563
Autres produits et charges
opérationnels courants

-341 256 -303 167 -280 028

Résultat opérationnel courant 83 627 168 500 168 500
Autres produits et charges
opérationnels

-8 856 - -

Résultat opérationnel 21 74 771 168 500 168 500
Charges de financement -10 013 -16 089 -16 089

23 juillet 2010  BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES  Bulletin n° 88
Les autres charges opérationnelles sont relatives au plan de restructuration comptabilisé dans les comptes de la filiale italienne Euler Hermes SIAC.
Dans le cadre de la mise en place de l’outil de suivi des coûts analytiques dans les principales filiales du groupe Euler Hermes, la répartition des coûts
par destination a été affinée au sein du groupe. Afin de produire des éléments comparables d’une année sur l’autre, les postes concernés du compte de
résultat de décembre 2008 ont été retraités pro forma. Il s’ensuit les reclassements suivants par rapport au publié 2008.12 :